¶ Primo ergo necesse est vt vigilantia te solici-
tet. p̄pter sponsi p̄optitudinē. adeo vt possis di-
cere illud ps̄. Deus deus meus ad te de luce vi-
gilo. Et illud sponse Cant. v. Ego dormio ⁊ cor
meū vigilat. Et illud Esa. xxvj Anima mea desi-
derauit te in nocte. sed ⁊ spiritus me⁹ in precordijs
meis de mane vigilabo ad te. ¶ Secundo vt cō-
fidentia te confortet. p̄pter sponsi certitudinem.
adeo vt vere possis dicere. In dño cōfido. Et il-
lud. In te dñe speraui. Et illud Job. xiiij. c. Quia
si occiderit me in ip̄o sperabo. ¶ Tertio vt concu-
piscencia te inflamet p̄pter sponsi dulcedinē. ad
vt possis dicere. Sicut ceruus desiderat ad fon-
tes aquarum: ita desiderat aīa mea ad te deus. Et
illud Cant. viij. Fortis est vt mors dilectio. Et
illud. Quia amore langueo. ¶ Quarto vt excedē

tia te eleuet. ppter spōsi celsitudinē. adeo vt possis
 dicere cū ps. Quā dilecta taberna. tua dñe isrl.
 Et illd Cant. j. Trahe me post te ꝛc: Et illd Job
 vii. Suspendium elegit aia mea ¶ Quinto vt cō
 placētia te quietz. ppter spōsi pñchritudinē adō
 vt possis dicere. illud spōse Cant. iij. Dilect⁹ me⁹
 mihi ꝛ ego illi. Et illud Cant. v. Dilect⁹ meus
 candidus ꝛ rubicund⁹. electus ex milib⁹. ¶ Ser
 to vt leticia te delectet. ppter sponsi plenitudinē
 adeo vt possis dicere. Scdm multitudinem dolo
 rum meorū in cor. m. cōso. t. le. a. m. Et illd. Quā
 magna multitudo dul. tue dñe. Et illud. ii. Eho
 rinth i. vii. Repletus sum cōsolatiōe. supabundo
 gaudio ꝛc. ¶ Septimo vt adherētia te congluti
 net ppter amor⁹ spōsi fortitudinē. adeo vt possis
 dicere illd ps. Mihi autē adherere deo bonū est.
 Et illud pauli. Quis nos sepabit a charitate xp̄i
 ¶ In his em̄ gradib⁹ ordo est. nec status est. ne
 te vltimū. nec ad illum puenitur. nisi p gradib⁹ in
 termedios. ꝛ mutuo se pariūt. Et in primo videt
 cōsideratio. in ceteris vero sequentib⁹ dñatur af
 fectio. Vigilantia em̄ cōsiderat q̄ honestū: q̄ cō
 ferens: q̄ delectabile sit diligere deum. Et ex hoc
 quasi nata cōfidentia parit concupiscētia. et illa
 excedentiā. quousq; pueniatur ad copulā. ꝛ oscu
 lū ꝛ amplexus dilecti ꝛ amantissimi. ¶ Gradus
 pertinentes ad purgationem sic distinguuntur.

T Possunt autem dicti gradus aliter distingui.
z quasi in idē redeunt. vt primo distinguatur gra-
dus purgationum sic.

Flagitium erubescere.
Iudicium contremisce.
Damnum ingemisce.

Propter Remedium implorea subsidium.
Aduersarium extingue incendium
Brauium anhele martirium.
Umbraculum appropinqua ad xpm

T Gradus pertinentes ad illuminationem sic
distinguntur. Nota.

Quis patitur. z credens captiuare.
Qualis qui patitur z cōdolens amaricare
Quātus qui patitur z stupens admirare.
Qua de causa patitur. z cōfidens precare.
Quali forma patitur. z sequens assimilare.
Quanta que patitur. z ardens amplectare.
Quid ad hoc consequitur q̄ patitur. z inte-
ligens contemplare.

T Gradus vie vnitiue sic distinguntur.

Vigilantia sollicitet. propter sponsi prom-
ptitudinem. Cōtitudinem

Confidentia corroberet. propter eius cer-
titudinem.

Te **E**xcedentia eleuet. ppter ei⁹ dulcedinē.
Cōplacētia alliciat ppter ei⁹ pulchritudinē

Leticia inebriet. ppter amor ei plenitudinē
 Adherētia & glutinet. ppter ei fortitudinem
 Et dicat semp deuota aīa in corde & in ore suo.

Te quero.

In te spero.

Te desidero.

Ad dñm

In te consurgo.

Te accepto.

In te exulto.

Tibi finaliter adhereo.

Nota q̄ gradus pficiendi possunt etiā aliter
 distingui fm̄ triplicē diffrentiam triplicatā tripli
 ci hierarchie consonā. Nam cuiuslibet proficere vo
 lenti necessaria sunt tria. scilicet

Amaritudo

Et hoc post

Gratitudo

lapsū. Si

Similitudo

enim homo

non peccasset. duo sufficerēt. scz gratitudo & simi
 litudo. Gratitudo videlicz ppter gratiā. Simili
 tudo nō ppter iusticias. Sed nūc etiā necessaria
 est amaritudo ppter medicinas. Peccata em̄ per
 delectationem perpetrata. non possunt purgari ali
 quo mō aut deleri. nisi econtrario per afflictionē
 & amaritudinem.

In ipsa autem amaritudine debet.

Moderatio malorum commissorum
 propter proprias nequicias.

Esse **Per** passio dolorꝝ ppter xpi angustias
Postulatio remediorꝝ propter proxi
mi miseras.

In gratitudine aut simili modo debet.

Admiratio beneficiorꝝ ppter crea
tionem de nihilo. Conē de pctō.

Esse **Accumulatio** meritorꝝ ppter repatiō
Actio grāz ppter ereptionē de inferno.
Creatio ad imaginem.

Fuit em̄ **Redemptio** ppterū sanguinez
Ereptio vsqꝫ ad celi altitudinē.

In similitudine etiaz pari modo debet esse

Aspect⁹ veritatis eleuat⁹ ad superiora

Affect⁹ charitat⁹ dilatat⁹ ad exteriora

Act⁹ virilitatis ordinat⁹ ad interiora

Eleuatio ad superiora debet diligenter fieri
per aspectum veritatis. ⁊ hoc

Contemplationem dei. intelligentia

Per **Circūspectionez** vniuersorꝝ. scientia

Captiuationē iudiciorꝝ. fide formata

Item dilatatio seu extensio circa exteriora debet
fieri diligenter per affectum charitatis. ⁊ hoc

Appetitum deliciarꝝ celestiuꝝ. sapientia

Per **Amplexum** rationabilium. amicitia

Cōtēptū voluptatū carnaliū. modestia

Item ordinatio siue exercitatio circa interiora de
bet fieri diligenter per actum virilitatis. ⁊ hoc

Per Aggressum difficultum. strenuitate
Actum laudabilem. magnanimitate.
Amplexum humilium. humilitate.

Purgatio autem in amaritudine.
Contritio respectu sui debet esse dolorosa
per tristitias. propter mala prementia
teipsum. christum et proximum.

In qua est **Cõpassio** respectu xpi. dicitur esse timorosa
preuerentia. propter iudicia latentia. et tunc
licet incerta. sicut tempus dies et hora.

Cõmiseratio respectu proximi debet esse
clamorosa per confidentias. propter patrocinia
semper parata per deum. per christum.
et per suffragia sanctorum.

Illuminatio in similitudine in qua est
actus veritatis prime. qui debet

Esse **Erectus** ad incomprehensibilia.
Ertentus ad intelligibilia.
Erinanitus ad credibilia.

In qua etiam est affectus charitatis qui debet
Erectus ad deum.

Esse **Ertentus** ad proximum.
Erinanitus ad mundum.

In qua etiam est actus virilitatis. qui debet
Erectus ad commendabilia.

Esse **Ertentus** ad communicabilia.
Erinanitus ad contemptibilia.

Sequitur perfectio in gratitudie
in qua est Vigilantia erurgens ad canticum. pro
pter beneficiorum utilitatem. Leticia exultans ad
iubilum. propter donorum preciositate. Beniuolentia
accendens ad amplexus. propter datis liberalitate
Nota quod aspectus veritatis debet esse erectus
ad incomprehensibilia. et hec sunt mysteria summe
trinitatis. ad que erigimur contemplando ea. et b
dupliciter. Vel per positionem. vel per oblationem. Pri
mum ponit Augustinus. secundum Dionysium. Per positi
onem primo intelligimus in diuinis esse quedam ut
communia. quedam ut propria. quedam ut appropria
ta. quedam sunt media inter hec et illa. Intellige
ergo et contemplare si potes circa deum commu
nia. et vide quoniam deus est Essentia prima. Na
tura perfecta. Vita beata. Que necessariam habent
consequentiam. Iterum intende et vide si potes. quoniam
deus est Eternitas presens. Simplicitas repletis
Stabilitas mouens. Que similiter consequentiam
habent et conuersionem naturalem. Postremo autem
de et vide quoniam deus est Lux inaccessibilis. Mens
inuariabilis. Mater incomprehensibilis. Que non
tantum essentie unitatem. sed etiam includunt perfe
ctissimam trinitatem. Lux quidem tanquam parens
generat splendorem. lux autem et splendor produ
cunt calorem. ita quod calor procedit ab utroque licet

nō per modum prolis. Si ergo deus vere lux est
 inaccessibilis. vbi splendor et calor est substantia
 ibi hypostasis vere in deo est pater et filius et spi-
 ritus sanctus. Que sunt ppria diuinarū psonarū
 Mens etiā tanq̄ pncipiū cōcipit et p̄duclt a se
 verbum. a quibus emanat amoris donū. Et hoc
 in omni mente p̄fecta est repire. Si ergo deus est
 mens inuariabilis. planum est in deo esse p̄inci-
 pium p̄mū. verbū eternū. et donū p̄fectū. q̄ sunt
 ppria diuinarū psonarū. Pax etiā includit nexū
 plurimorū. Perfecte aut̄ necti nō possunt nisi si-
 miles. Similes autē esse nō possunt. nisi ambo a
 tertio. vel vnus ab altero. Sed in diuinis nō pos-
 sunt ambo esse a tertio eodē mō. Necessse est ergo
 q̄ si in diuinis est vera pars q̄ ibi sit prima origo
 eius imago. et vtriusq̄ connerio. Deinde in diui-
 nis sunt appropriata s̄m triplicem differentiam
 Prima appropriata sūt. Unitas. Veritas. Bo-
 nitas. Attribuitur vnitas patri. quia origo. Ve-
 ritas filio. quia imago. Bonitas spiritui sancto.
 quia connerio. Secunda appropriata sunt. pote-
 stas: sapientia: voluntas. Attribuit̄ potestas pa-
 tri. quia est principium. Sapientia filio. quia est
 v̄bum. Voluntas spiritui sancto. quia est donū.
 Tertia apropiata sunt. altitudo: pulchritudo:
 dulcedo. Attribuitur altitudo patri. p̄pter vnita-
 tem et potestatem. nihil enim aliud est altitudo q̄

Singularis et unica pars. Pulchritudo filio propter veritatem et sapientiam. Nam sapientia multitudinem idearum, veritas autem equalitatem includit. Pulchritudo autem nihil aliud est quam equalitas numerosa. Dulcedo spiritui sancto, propter bonitatem et voluntatem. Ubi enim summa bonitas est iuncta cum voluntate, ibi est summa charitas et summa dulcedo. ¶ Est igitur in deo Altitudo terribilis, et hic est status erectionis. Pulchritudo mirabilis, et hic est status contemplationis. Dulcedo desiderabilis, et est status glorificationis. Nec igitur erectio per viam affirmatiōis. Sed alia est eminentior per viam negatiōis. Quoniam ut dicit Dionysius, Affirmatiōes incōpacte sunt. Negatiōes vero licet minus videantur dicere, plus tamen dicunt. Et hic modus erectionis est per abnegationem trium, ita quod in negatiōibus illis sit ordo, incipiendo ab inferioribus usque ad superiora. Est etiam supeminētis positiōis inclusio. Et cum dicitur, deus non est quid sensibile sed supersensibile nec imaginabile sed superimaginabile, nec intelligibile sed superintelligibile, nec existens hoc vel hoc, sed super omne ens. Et tunc veritatis aspectus fertur in mentis caliginem, et altius eleuatur, et profundius egreditur, pro eo quod excedit se et omne creatum. Et hic est nobilissimus eleuatiōis modus. Sed tamen ad hoc quod sit perfectus perigit alium si

ent pfectio illuminationē. ⁊ sicut negatio affirmati-
 ones. Dic autē modus ascendendi tanto est vl-
 gorosior. quanto vis ascendens est intimior. tan-
 to fructuosior. quāto affectio proximior. Et idō
 vtile valde est in illa exerceri. Et ergo in hac ele-
 uatione veritat[is] aspectus se valeat exercere. No-
 ta q[ue] in prima hierarchia veritas est aduocanda
 per gemitum ⁊ orationem. ⁊ hoc est angelorum.
 Audienda per studium ⁊ deuotionem. ⁊ hoc est
 archangelorū. Annūcianda per exemplum ⁊ pre-
 dicationē. ⁊ hoc est p[ri]ncipatū. In secunda hier-
 archia veritas est Adeunda per refugium ⁊ com-
 missionem. ⁊ hoc est potestatum. Apprehenden-
 da per zelum ⁊ emulationem. ⁊ hoc est virtutum
 Associanda per sul contemptum ⁊ mortificatio-
 nem. ⁊ hoc est dominationū. In tercia hierarchia
 veritas est Adoranda per sacrificium et laudem.
 ⁊ hoc est thronorum. Admiranda per excessum
 ⁊ contemplationem: ⁊ hoc est cherubin. Ampler
 anda per osculū ⁊ dilectionē. ⁊ hoc est seraphin.
 Nota diligenter p[re]dicta qm̄ in illis est fons vite.

Finit paruum bonū. vel regis-
 men consciētie sancti Bonae
 uenture qd̄ vocat̄ fons vite.

Incipit opus contemplatōis do-
ctoris seraphici sancti Bonauēture
per hebdomadam.